
 

 

                                

 

Výroční zpráva 

2019 
 

O činnosti a hospodaření společnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva za rok 2019 

2 
 

 

Identifikační číslo: 293 747 40 

Obchodní firma:   Domovinka Němčičky o.p.s. 

Právní forma:   Obecně prospěšná společnost 

Sídlo:    č. p. 96, Němčičky 691 07 

Datum zápisu:  23. 10. 2012 v oddílu O, vložka číslo 552, u Krajského soudu v Brně 

Předmět činnosti:  

- poskytování sociální a charitativní činnosti  

 

- vzdělávání profesionálních pracovníků i neprofesionálních zájemců v oblasti 

poskytování sociální péče  

 

- zlepšování informovanosti o pomoci a podpoře osob v nepříznivé sociální situaci  

 

Doplňková činnost:   

- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Poskytování sociálních služeb dle registru poskytovatelů sociálních služeb 

a) Odlehčovací služba 

Zakladatel: Obec Němčičky  

Složení řídících orgánů k 31. 12. 2018 

Ředitelka: Bc. Blanka Miličková   

Správní rada:   

Ing Eliška Kopřivová – předsedkyně 

správní rady  

Radomír Oslzlý – člen správní rady  

Zbyněk Slezák – člen správní rady  

 

Dozorčí rada: 

Mgr. Miroslav Prchal – předseda  

dozorčí rady  

Tomáš Stávek – člen dozorčí rady  

Rostislav Kopřiva – člen dozorčí rad

 

Zaměstnanci: 

6 pracovníků v sociálních službách  

1 sociální pracovník  

1 vedoucí zařízení 

 

 



Výroční zpráva za rok 2019 

2 
 

 

 

Posláním Domovinky Němčičky o.p.s. je pomáhat seniorům a zdravotně postiženým, jejichž 

situace vyžaduje pomoc jiné osoby. 

 

Hlavní prioritou naší služby je, aby osoba, o kterou pečujeme, mohla zůstat ve svém domácím 

prostředí co nejdéle. Další prioritou je, aby senioři a zdravotně postižení prožili důstojné a 

plnohodnotné stáří. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva za rok 2019 

3 
 

 

 

 

Vážení dárci, podporovatelé, vážení přátelé 

 

Předkládám vám Výroční zprávu Domovinky Němčičky o.p.s. za rok 2019. 

Naše společnost nabízí seniorům a zdravotně postiženým Odlehčovací pobytovou službu. 

Zaměstnává 7pracovníků na hlavní pracovní poměr a několik pracovníků na dohodu o 

provedení práce. 

Od 1 ledna 2019 jsme přestali provozovat sociální službu – Denní stacionář. Hlavním 

důvodem byla velmi nízká kapacita pro tento typ služby tj. 1 klient za den, což se pro naši 

společnost stalo velmi neefektivní a neekonomické. Pro lepší stabilitu společnosti jsme tedy 

se Správní radou rozhodli provoz k 31. 12. 2018 ukončit.  

Již tradičně pořádáme poslední adventní neděli „Zpívání pod vánočním stromem“. Benefice 

se těší velké účasti občanů a díky krásnému kulturnímu programu, který nám vždy zajistí 

Mužácký sbor Němčičky a Folklórní soubor Krúžek Němčičky, zde vždy strávíme krásné a 

bezstarostné předvánoční chvíle, naplněné pohodou, láskou a ochotou podpořit dobrou věc. 

Za což všem pravidelným i náhodným účastníkům ze srdce děkuji.  

Velké poděkování tak patří všem našim příznivcům, sponzorům, a spolupracujícím 

organizacím – všem našim přátelům, kterých si nesmírně vážíme a jsme rádi, že je máme. 

Závěrečné díky směřuji k mým kolegům, všem zaměstnancům Domovinky za to s jakou 

obětavostí, respektem, láskou a pokorou vykonávají svou práci a zpestřují našim klientům 

podzim života.  

 

 S úctou            Bc. Blanka Miličková, ředitelka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva za rok 2019 

4 
 

 

Odlehčovací služba 

 „Posláním Domovinky Němčičky je poskytnout odlehčovací pobytovou službu osobám se 

sníženou soběstačností, o které je jinak pečováno v jejich domácím prostředí. Cílem je 

odlehčit rodině při péči o osobu se sníženou soběstačností, v době kdy pečující osoba nemůže 

tuto péči poskytnout, nebo potřebuje čas na odpočinek, proto abychom udrželi osobu, o kterou 

je pečováno co nejdéle doma.“ 

Našim cílem je zajistit péči o vlastní osobu v době, kdy se o něj nemohla pečující osoba 

postarat. Zajistit aktivity klientovi, o kterého je pečováno, dle přání a zvyků, tak aby vedli 

k udržení dosavadních dovedností a schopností  

 

Službu poskytujeme:  

Seniorům a zdravotně postiženým se sníženou soběstačností od 60 let, o které je pečováno 

v domácím prostředí jinou osobou. (Osoby, kterým neumožňuje zdravotní stav zůstávat sám 

v domácnosti. Osoby, které trpí pocitem osamocení. Osoby se ztíženou pohyblivostí. Osoby se 

stařeckou demencí, Alzheimerovou a Parkinsonovou chorobou). 

Pobytová odlehčovací služba je poskytována zájemcům s trvalým bydlištěm nebo dočasným 

pobytem v mikroregionu Hustopeče. 

Odlehčovací služba je poskytována na dobu určitou nejdéle na dobu 3 měsíců. Službu lze 

využít v případě potřeby a zvážení okolností i opakovaně. Služba musí být přerušena min. 

na 2 dny. 

 

V roce 2019 využilo odlehčovací služby 28 občanů z okolí Hustopečí.  

 

 



Výroční zpráva za rok 2019 

5 
 

 

Zpráva auditora je součástí výroční zprávy a je umístěna na konci výroční zprávy. 

Náklady na odměny správní a dozorčí rady:  0,- Kč 

Náklady na mzdu ředitelky: 0,- Kč. 

 

Přehled o výnosech a nákladech za rok 2019 

Výnosy v roce 2019 v Kč 

  

příjmy za poskytnuté služby 3 067 958 

dotace provozní 1 705 215 

dary 144 604 

ostatní výnosy (úroky) 100 

  

Výnosy celkem 4 917 877 

 

Náklady v roce 2019 v Kč 

  

osobní náklady 3 311 649 

potraviny 70 973 

spotřeba energie 120 559 

nákup materiálu 294 408 

ostatní služby a výdaje 811 663 

daně, poplatky, pojištění 25 078 

úroky z úvěru 10 727 

odpis osobní automobil Kia 60 485 

členský příspěvek 2019 APSS  2 220 

  

Náklady celkem 4 407 762 

 

Přehled o závazcích za rok 2019 

Přehled o závazcích za rok 2019 

 

 

PZ Přírůstky Úbytky KZ 

neuhrazené faktury  46 937 1 005 390 997 458 39 005 

závazky z mezd 282 415 3 792 490 3 758 126 248 051 

úvěr osobní automobil Kia 152 925 0 38 425 114 500 

Přehled o pohledávkách za rok 2019 

 

 

PZ Přírůstky Úbytky KZ 

neuhrazené služby  250 339 3 082 622 3 067 087 265 874 

 



Výroční zpráva za rok 2019 

6 
 

 

Zpráva auditora 

 



Výroční zpráva za rok 2019 

7 
 

 

 



Výroční zpráva za rok 2019 

8 
 

 

 



Výroční zpráva za rok 2019 

9 
 

 

 



Výroční zpráva za rok 2019 

10 
 

 

 



Výroční zpráva za rok 2019 

11 
 

 

 



Výroční zpráva za rok 2019 

12 
 

 

 



Výroční zpráva za rok 2019 

13 
 

 

 



Výroční zpráva za rok 2019 

14 
 

 

 



Výroční zpráva za rok 2019 

15 
 

 

 „Velkých cílů je možné dosáhnout jedině, když se spojí mnoho lidí dohromady“. 

John C. Maxwell 

 

Děkujeme všem dárcům, poskytovatelům příspěvku na provoz sociálních služeb, příznivcům, 

partnerským organizacím, spolupracujícím institucím, zaměstnancům za pomoc v dosažení 

našich cílů: 

Za finanční podporu: 

Jihomoravský kraj* Spectra, spol s r.o. * MUDr. Čeperová, Kraví Hora s.r.o. 

 

Obec Vrbice * Obec Brumovice 

Městys Boleradice * Obec Kobylí * Obec Šitbořice * Obec Krumvíř 

Město Klobouky u Brna * Město Velké Pavlovice * Město Hustopeče u Brna 

 

 

Za věcný dar na benefiční akci: 

Vinařství Kopřivovi * Vinařství Slovácký dvůr* Vinařství Buchtovi  

 

Za kulturní vystoupení: 

Folklórní krúžek Němčičky *Mužácký sbor Němčičky  

 

 

Velké díky patří i všem zaměstnancům. 

 

 

Kontakty: 

Sídlo:         Provozovna: 

Domovinka Němčičky o.p.s.     Domovinka Němčičky  

Č. p. 96, Němčičky 691 07     Č. p. 96, Němčičky 691 07 

 

Ředitelka společnosti: 

Bc. Blanka Miličková 

Tel: 777 708 765 

Email: domovinka@nemcicky.cz 

  

http://citat.cz/-4540/
mailto:domovinka@nemcicky.cz

